Ausgaben MPZ nach § 8 des Vertrages

Es werden hier nur Ausgaben ausgefiihrt, die Projekte fir und in Miinchen betreffen.

im Jahr 2022

Publikationen

Materialien fir Schulen

KulturPost

Publikation Kultur macht stark
Publikation 2 Entdecker
Publikation Lernort Antike Museen

Projektarbeit

Sonderférderungen

Grund- und Mittelschule
Deutschklassen

Forderschulen und Inklusionsklassen
Sprachférderklassen

Gefliichtete, DAZ-Gefliichtete
kostenlose analoge Veranstaltungen
kostenlose digitale Veranstaltungen
Vielfalt in Miinchen, Fortbildungen, Seminare
Zuschuss Kindertageseinrichtungen
Berufsschulen

Digitale Projekte

MPZ-digital

X-Ponate Impulse (anteilig)

Filme zur Mlnchner Stadtgeschichte u. Minchner Museen
Digitale Vermittlungsangebote

Museum ins Klassenzimmer

Werbemittel

Flyer

Freizeit

Schulen
Kindertageseinrichtungen
Sonstige Bewerbung

Umstellung fur digitale MaBnahmen, IT-Kosten, Buchungssystem (anteilig)

Bayerische Museumsakademie
staatliche Finanzierung € 235000
fuir Sacharbeit und aus Sachmitteln finanziertes Personal

nur Veranstaltungen in Miinchen und digitale Veranstaltungen
fur Lehrkrafte, Padagog_innen und Kolleg_innen

in den Museen oder fir Veranstaltungen in Miinchner Museen
Personal- Sachaufwand It. Einzelaufstellung auf eigener Datei
Grundkosten (I BMA pro Veranstaltung € 1250

Projekt Demokratie
Projekt Spielwelten nach 1945
gesamt

Ausgaben bis 31. Juli 2022

1.650,00 €
600,00 €

9.545,00 €
2.375,00 €
3.375,00 €
5.495,00 €
4.750,00 €
5.460,00 €
4.750,00 €
12.570,00 €
688,00 €
3.165,00 €

3.800,00 €
1.860,00 €
8.150,00 €
5.050,00 €
3.730,00 €

3.780,00 €

15.440,00 €

38.074,00 €

5.670,00 €
14.500,00 €
154.477,00 €

Planung fiir 2022

2.500,00 €
1.200,00 €
3.000,00 €
5.000,00 €
13.000,00 €

20.000,00 €
6.000,00 €
5.000,00 €

10.000,00 €
8.000,00 €
8.000,00 €

12.000,00 €

23.000,00 €
1.000,00 €
5.000,00 €

7.000,00 €
5.000,00 €
15.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €

2.000,00 €
2.000,00 €
2.000,00 €
4.500,00 €

20.000,00 €

50.000,00 €

5.670,00 €
45.000,00 €
300.870,00 €

héherer Ansatz aufgrund der gestiegenen Zahl der Gefliichteten aus der Ukraine

héherer Ansatz aufgrund der gestiegenen Zahl der Gefliichteten aus der Ukraine
héherer Ansatz aufgrund der gestiegenen Zahl der Gefliichteten aus der Ukraine
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