Ausgaben MPZ nach § 8 des Vertrages

Es werden hier nur Ausgaben ausgeführt, die Projekte für und in München betreffen.

im Jahr 2022	Ausgaben bis 31. Juli 2022	Planung für 2022
Publikationen		
Materialien für Schulen	1.650,00 €	2.500,00€
KulturPost	600,00€	1.200,00€
Publikation Kultur macht stark	- €	3.000,00€
Publikation 2 Entdecker	- €	5.000,00 €
Publikation Lernort Antike Museen	- €	13.000,00 €
Projektarbeit		
Sonderförderungen		
Grund- und Mittelschule	9.545,00 €	20.000,00 €
Deutschklassen	2.375,00 €	6.000,00 € höherer Ansatz aufgrund der gestiegenen Zahl der Geflüchteten aus der Ukraine
Förderschulen und Inklusionsklassen	3.375,00 €	5.000,00 €
Sprachförderklassen	5.495,00 €	10.000,00 € höherer Ansatz aufgrund der gestiegenen Zahl der Geflüchteten aus der Ukraine
Geflüchtete, DAZ-Geflüchtete	4.750,00 €	8.000,00 € höherer Ansatz aufgrund der gestiegenen Zahl der Geflüchteten aus der Ukraine
kostenlose analoge Veranstaltungen	5.460,00 €	8.000,00€
kostenlose digitale Veranstaltungen	4.750,00 €	12.000,00 €
Vielfalt in München, Fortbildungen, Seminare	12.570,00 €	23.000,00 €
Zuschuss Kindertageseinrichtungen	688,00 €	1.000,00 €
Berufsschulen	3.165,00 €	5.000,00 €
beruisschulen	3.103,00 E	3.000,00 €
Digitale Projekte		
MPZ-digital	3.800,00 €	7.000,00 €
X-Ponate Impulse (anteilig)	1.860,00 €	5.000,00€
Filme zur Münchner Stadtgeschichte u. Münchner Museen	8.150,00 €	15.000,00 €
Digitale Vermittlungsangebote	5.050,00 €	10.000,00 €
Museum ins Klassenzimmer	3.730,00 €	10.000,00€
Werbemittel		
Flyer		
Freizeit	- €	2.000,00€
Schulen	- €	2.000,00 €
Kindertageseinrichtungen	- €	2.000,00 €
Sonstige Bewerbung	3.780,00 €	4.500,00 €
Umstellung für digitale Maßnahmen, IT-Kosten, Buchungssystem (anteilig)	15.440,00 €	20.000,00 €
Bayerische Museumsakademie staatliche Finanzierung € 235000 für Sacharbeit und aus Sachmitteln finanziertes Personal		
nur Veranstaltungen in München und digitale Veranstaltungen für Lehrkräfte, Pädagog_innen und Kolleg_innen in den Museen oder für Veranstaltungen in Münchner Museen Personal- Sachaufwand It. Einzelaufstellung auf eigener Datei Grundkosten (f BMA pro Veranstaltung € 1250	38.074,00 €	50.000,00 €
Projekt Demokratie	5.670,00 €	5.670,00 €
Projekt Spielwelten nach 1945	14.500,00 €	45.000,00 €
gesamt	154.477,00 €	300.870,00 €